
' FIBERA registrace: SOD 001 - 2019

sMLoUvA o DíLo
na výrobu a vysílání městského Zpravodajství

OBJEDNATEL

Statutární město Třinec
Jablunkovská 160, 739 61 Třinec
IC: 00297313, DIC: C200297313
zastoupeno RNDr. Věrou Palkovskou - rimátorkou
bankovní Spøjønfl'zù
/dále jen „objednatel“/

a

ZHOTOVITEL:

FIBERA, s.r.o.
Frýdecká 201, 739 61 Třinec
IC: 28509463, DIC: CZ28509463
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 35647
zastoupena Annou Žabkovou - 'ednatelkou S oIečnoSti

bankovníSpoieflfiü
/dále jen „zhotovite

uzavírají Spolu tuto

Smlouvu na výrobu a vysílání městského zpravodajství

1. Předmět plnění

1.1 Předmětem této smlouvy je výroba a vysílání městského zpravodajského magazínu
„Třinecký magazín" S obsahem aktuálního dění na území města Třince a jeho blízkého
okolí.
1.2 Zhotovitel je povinen vtýdenních cyklech počínaje pátkem v 17 hodin v premiéře
odvysílat jedno vysílání "Třineckého magazínu" (včetně „Sportovního magazínu“) v délce
min. 25 minut a tyto relace pak reprízovat tentýž den 20:00 a 23:00 hodin, v ostatních dnech
- do následné premiéry - reprízovat v časech: 2:00, 5:00, 8:00, 11:00, 14:00, 17:00, 20:00 a
23:00 hodin. Termíny vysílání Třineckého magazínu pro rok 2019 tvoří příloha č. 1, která je
nedílnou součástí této smlouvy.
1.3 FIBERA s.r.0., se sídlem Frýdecká 201, 739 61 Třinec, je držitelem licence pro
vysílání výše uvedených programů, které uděluje Rada pro rozhlasové a televizní vysílání v
rámci Své působnosti dané ustanoveními, § 5 píSm. b, § 18 odst. 4 a § 25 a § 68 odst. 1
zákona č. 231/2001 Sb. a podle ustanovení § 68 zákona č. 500/2004 Sb.
1.4 K zajištění předmětu plnění se zřizuje „Redakční rada“ Složéná ze zástupců
zhotovitele i zástupce objednatele. Zástupce objednatele do „Redakční rady“ deleguje Rada
města Třince.



2. Práva a povinnosti zhotovitele
2.1 Zhotovitel na základě pokynů „Redakční rady“ vyrobí a odvysílá Zpravodajství
svobodně a nezávisle. Do jeho obsahu lze zasahovat pouze na základě Zákona a vjeho
mezích.

2.2 Zhotovitel je povinen:
- poskytovat objektivní a vyvážené informace nezbytné pro Svobodné vytváření názorů
- nezařadit do vysílání spoty, které jsou v rozporu s ÚStavou České republiky a S Listinou
lidských práv a svobod
- zajistit, aby vysílané spoty neobsahovaiy podprahová Sdělení
- nezařazovat do vysílání vdobě od 6:00 do 22:00 hodin spoty, které by mohly ohrozit
psychický nebo morální vývoj dětí a mladistvých
- poskytnout Státním orgánům a orgánům veřejné správy nezbytný čas pro důležitá a
neodkladná oznámení v naléhavém veřejném zájmu
2.3 Zhotovitel je povinen za úplatu na požádání umožnit objednateii svou prezentaci,
která musí být objednatelem předem upřesněna alespoň Sedm pracovních dnů před
premiérou této relace.

2.4 Zhotovitel je za úplatu povinen odvysíiat ijiné příspěvky dodané objednatelem, pokud
tyto nejsou v rozporu se zákonem č. 231/2001 Sb., O provozování rozhlasového a televizního
vysílání a o změně dalších zákonů v platném znění, a pokud jsou právně a věcně vyřešena
autorská práva k příspěvku a za předpokladu dostatečné technické kvality záznamu.

3. Podávání a náležitosti žádosti o uveřejnění odpovědi a dodatečného sdělení
3.1 Žádost o uveřejnění odpovědi nebo dodatečného Sdělení uvedená ve vysílání musí
mít písemnou formu.
3.2 Ze žádosti o uveřejnění odpovědi musí být zřejmé, v čem se skutkové tvrzení
obsažené v uveřejněném sdělení dotýká cti, důstojnosti nebo soukromí fyzické osoby, anebo
jména či dobré pověsti právnické oSoby. Součástí žádosti musí být též návrh znění odpovědi
nebo dodatečného Sdělení.
3.3 Žádost o uveřejnění dodatečného sdělení musí být zhotoviteli doručena nejpozději do
30 dnů od uveřejnění napadeného sdělení, jinak právo na uveřejnění zaniká.
3.4 Odpověd' nebo dodatečné Sděleníje zhotovitel povinen ve vysílání na vlastní náklady
zveřejnit a to takovým způsobem, aby nové Sdělení bylo formou rovnocenné napadenému
sdělení, s výslovným označením „odpověď“ s uvedením jména a příjmení nebo názvu osoby,
která o zveřejnění Odpovědi nebo dodatečného sdělení žádá, jestliže tato osoba takový
požadavek uplatnila.
3.5 Zhotovitel je povinen uveřejnit odpověd' nebo dodatečné Sdělení do 30 dnů ode dne
doručení žádosti o uveřejnění odpovědi nebo dodatečného sdělení.
3.6 Obsah sdělení označeného jako odpověd' nesmí být komentován ve vysílání, ve
kterém je toto sdělení uveřejněno.
3.7 Zhotovitel není povinen uveřejnit odpověď nebo dodatečné sdělení, jestliže:

3.7.1 uveřejněním navrženého textu by byl spáchán trestný čin nebo správní delikt
3.7.2 uveřejnění navrženého textu by bylo v rozporu S dobrými mravy
3.7.3 napadené sdělení, popřípadě jeho napadená část, je citací třetí osoby

určeného pro veřejnost nebo jeho pravdivou interpretaci, a jako takové bylo
označeno nebo prezentováno



3.7.4 žádost o její uveřejnění směřuje vůči Sdělení uveřejněnému na základě
prokazatelného předchozího SouhlaSu osoby, která žádost podala

3.7.5 ještě předtím, než mu byla žádost o jeho uveřejnění doručena, uveřejnil
Sdělení odpovídající dodatečněmu Sdělení zvlastního podnětu a dodržel
přitom podmínky stanovené Zákonem

4. Doba plnění

4.1 Tato Smlouva Se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2019 do 31.12.2019 a nabývá
platnosti dnem podpisu obou smluvních Stran. ÚčinnoSti nabývá dnem zveřejnění v registru
smluv. Objednatel se zavazuje zveřejnit smlouvu v registru smluv tak, aby mohla nabýt
účinnosti nejpozději 01.01.2019.
4.2 Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze Smluvních stran StříměSíční výpovědní
lhůtou, jejíž běh počíná 1. dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní
straně.

5. Dohoda o ceně

5.1 Smluvní Strany se dohodly na smluvní ceně za předmět plnění uvedený v článku 1.
ve výši 1.083.636 Kč ročně. Ktéto částce se připočítává DPH ve výši podle platných
právních předpisů. Tato cena obsahuje pořízení záznamu, jeho zpracování, odbavení a
odvysílání ve výše uvedených termínech a časech.
5.2 Tato cena je splatná na základě faktur zhotovitele ve čtyřech Stejných platbách, každá
ve výši % Sjednaně roční ceny a to dle následujícího Splátkového kalendáře, tj. k 31.03.2019,
k 30.06.2019, k 30.09.2019 a poslední k 15.12.2019, přičemž za den uskutečnění
zdanitelného plnění Se považuje den vystavení faktury. Splatnost faktur se stanoví na 7 dnů
ode dne doručení faktury objednateli.
5.3 Strany Se dohodly na smluvní pokutě ve výši 1.000 Kč, kterou je povinen zhotovitel
zaplatit vpřípadě, že řádně a včas nesplní některou z podmínek vtéto Smlouvě
dohodnutých. Bude-li vprodlení SvySíláním díla (relace), zaplatí zhotovitel objednateli
smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý den prodlení. Uplatnění tohoto nároku nebrání
objednateli požadovat na zhotoviteli případnou náhradu Škody vedle této výše sjednané
smluvní pokuty.
5.4 Strany Se dohodly, že - na základě operativních mediálních potřeb - může objednatel
požádat zhotovitele o výrobu a odvysílání dalších Specializovaných programů (např. aktuální
téma měsíce, Sociální inkluze, bezpečnost ve měStě, ekologie, bytová politika, propagace
projektů financovaných z dotací) nad rámec předmětu plnění uvedeného v článku 1, přičemž
souhrn takto objednaných pro-gramů nesmí přesáhnout 20 % Smluvní ceny uvedené v odst.
5.1.
5.5 Za prodlení Se zaplacením ceny za dílo nebo její části zaplatí objednatel zhotoviteli
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.
5.6 Objednatel je oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit proti zaplacení
odstupného zhotoviteli ve výši 60.000 Kč. Toto odstoupení je účinné dnem následujícím po
dni, v němž bylo zhotoviteli doručeno, ke Stejnému dni končí i Smluvní vztah mezi stranami.
Odstupné musí být zhotoviteli doručeno do 15 pracovních dnů po tomto odStoupení, jinak je
odstoupení od Smlouvy neplatné a smluvní vztah trvá.

6. Práva a povinnosti smluvních stran

6.1 Domnívá-li Se zhotovitel, že pro řádné provádění Svých závazků existují překážky,



musí to neprodleně Oznámit písemně objednateli. Opomene-li toto Oznámení, může uplatnit
jen ty okolnosti, které byly objednateli známy, včetně jejich účinku.
6.2 Jakékoliv další úpravy nebo Změny Smlouvy se budou řešit výhradně formou
písemných dodatků odsouhlasených oběma stranami.

7. Ostatní a závěrečná ustanovení

7.1 Ve všem ostatním se řídí práva á povinnosti smluvních Strán platnými právními
předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, dále
zákonem č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně
dalších zákonů, v platném znění, a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorskěm, o právech
souvisejících S právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), v platném
znění

7.2 Právo jednat Samostatně ve věci této SOD mají:
- ze strany objednatele: RNDr. Věra Palkovská - primátorkou města
- ze strany zhotovitele: Mgr. Věra Sajdok - ředitelka SpolečnoSti, Anna Žábková - jednatelka
společnosti

7.3 Smluvní strany prohlašují, že Smlouva odpovídá jejich vzájemné dohodě a jako důkaz
svého Souhlásu s jejím obsáhem ji stvrzují Svými podpisy.
7.4 Tato smlouva obsahuje 5 liStů včetně přílohy č. 1 a je vyhotovena ve třech
stejnopisech, z nichž objednátel obdrží dva a zhotovitel jedno vyhotovení.
7.5 Tato Smlouva o dílo byla Schválena na 2. Schůzi Rady města Třince dne 19.11.2018
usnesením č. 2018/87.

V Třinci dne .........................

RNDr. Věra PálkovSká
primátorka
Statutární měSto Třinec
/Objednatel/

V Třinci dne .........................

Anna Žábková
jednatelka společnoSti
Fibera, s.r.o. /Zhotovitel/


